
Sammanställning aktiviteter Gävle och Zhuhai  
 
2005  
Högskolan i Gävle inleder samarbete med Jilin University Zhuhai College i Zhuhai 
 
2007 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle för första gången 
 
2009 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle (augusti), dialog om utbyte och samverkan samt introduktion 
till Gävles arbete med hållbar utveckling och energieffektivisering. 
 
2010 
Delegation från Gävle/Gävleborg besöker Zhuhai (april), MOU – Memorandum of Understanding 
undertecknas, samtidigt undertecknas ett samarbetsavtal mellan Zhuhai High-Tech Zone, FPX och 
Teknikparken om stöd på plats för företag som vill upptäcka kinesiska/svenska marknaden. 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle (augusti)  - Partnerskapsavtal undertecknas. 
 
2011 
Förstudieprojekt finansierat av ICLD-Internationellt Centrum för Lokal Demokrati (ref 2010-0092) 
FPX och Teknikparken fortsätter samarbete med Zhuhai High Tech Zone.  
Möten på hemmaplan för att presentera samarbetet och diskussion med aktörer hur det kan 
användas. 
Delegation från Gävle besöker Zhuhai (april) – presentationer, studiebesök och dialog kring 
stadsplanering, återvinning, energi, näringsliv, möjligheter inom GIS och Högskolan i Gävles 
samarbete med Jilin University Zhuhai College. 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle (juni) – möten och studiebesök kring smarta städer, turism och 
kultur med bl a Gävle konserthus, Gävle Hamn, Gästrike Återvinnare, FPX, Mackmyra whisky, Open 
Care. 
Delegation från People´s Congress i Zhuhai besöker Gävle (september) – möten och dialog med FPX, 
Gästrike Återvinnare och Högskolan i Gävle. 
Genom förstudien diskuteras projektidéer inom energi, vatten och avlopp, avfallshantering och 
återvinning, GIS och 3D, kultur, ungdomsutbyten, medarbetarutbyten, logistik inkl hamnar, åldrande 
befolkning (IT-infrastruktur och kunskapsutbyte), näringslivssamarbete (turism, science parks), 
universitets-/högskolesamarbete, hälsa. 
 
2012 
FPX och Teknikparken fortsätter samarbete med Zhuhai High Tech Zone. 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle (augusti) med syfte att fördjupa kontakter och diskutera 
möjliga samarbetsprojekt. 
Under hösten kommer Zhuhai med förslag på turismsamarbete, inbjudan till Gävle Symfoniorkester 
att komma till Zhuhai och spela vid invigning av nytt konserthus 2013 samt erbjudande att stödja en 
ev Kinasatsning fr Mackmyra whisky. Vi förmedlar kontakter, men tidpunkt inte mogen/lämplig för 
något av detta. 
 
2013 
FPX och Teknikparken fortsätter samarbete med Zhuhai High Tech Zone. 
Byte av koordinator i både Zhuhai och Gävle. 
Dialog om ev konsert i Zhuhai i samband med Gävle Symfoniorkesters framtida utlandsturné. 
 
2014 
Ansökan om nytt förstudieprojekt Gävle – Zhuhai finansierat av ICLD (ref 2014-0080). 



Uppstart för organisationsövergripande styrgrupp för Kinasamarbeten: Gävle kommun, Region 
Gävleborg, Länsstyrelsen Gävleborg, Högskolan i Gävle, Mellansvenska Handelskammaren och FPX. 
Delegation från Gävle besöker Zhuhai (november) i samband med Zhuhai International Air Show för 
att förberedelse av förstudieprojekt. Tre av Zhuhais övriga systerstäder besöker Zhuhai samtidigt: 
Suwon (Sydkorea), Zhukovsky (Ryssland) och Redwood (USA). 
 
2015 
Förstudieprojekt genomförs med dialog utifrån flernivåstyre, antikorruption, transparens och 
balanserad styrning, distansbehandling, e-hälsa och forskning, samverkan mellan offentliga och 
privata aktörer, kommunens roll i näringslivsutveckling, kommunala bolag, kultur som verktyg för 
gemensamma initiativ och för att nå och stärka utsatta grupper. 
Delegation från Gävle besöker Zhuhai (januari) och för att fira femårsjubileum av partnerskapet 
besöker Gävlebocken Zhuhai. Gävlebocken står tre månader utomhus i the Friendship Park och 
flyttar sedan in på Guyuan Musuem. Under det dryga halvår som Gävlebocken är på plats i Zhuhai 
besöker ca 500 000 personer den. 
Sveriges ambassad i Beijing, Kina gör följande presentation av Gävlebockens historia och besök i 
Zhuhai i sociala media: 
https://www.weibo.com/1688821763/C4LiwdRpz?type=comment#_rnd1586347768427 
Gävlebandet Electric Religions spelar inför 30 000 personer på Zhuhai Beach Music Festival (mars) 
och gör en kortare Kinaturné. 
Zhuhaibandet the MUFF spelar på Getaway Rock Festival (augusti) 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle i samband med bockinvigningen (november). 
 
2016 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle (januari), möten med fokus utbildning och entreprenörskap 
(Ung Företagsamhet), kommunikation och medborgardialog och diskussioner om gemensamma 
projektidéer. 
Förstudien resulterar i att två projektförslag ” Education through Creativity” (Vallbacksskolan, Gävle 
och Wenyuan High School i Zhuhai), och ”Citizen dialogue” tas fram, men då ytterligare utveckling av 
dem behövs för att erhålla finansiering från ICLD så finns inte tid och resurser i våra verksamheter för 
att göra detta. 
Stockholm Business Region bjuds in till styrgrupp för att presentera aktiviteter med Kina och 
introduceras till Zhuhai. 
 
2017 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle (maj) – fokus näringsliv och handel. 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle (oktober) – dialog med Högskolan i Gävle om utbildning för 
medarbetare från Zhuhai på temat ”Smart City”, upplägg om en-två veckors utbildning där högskolan 
i Gävle står för den teoretiska utbildningen kompletterad med studiebesök/jobbskuggning i 
verksamheter i kommunkoncernen.  
Medarbetare på Internationella kontoret som i del av tjänst koordinerat partnerskapet med Zhuhai 
slutar och ersätts ej. 
 
2018 
Högskolan tar fram förslag till upplägg för Smart City-utbildning och Zhuhai ansöker till nationell nivå, 
men erhåller tyvärr inte finansiering för utbildningen. 
Friendship Envoys` Meeting in Zhuhai (juni) – representanter för internationella samarbeten och 
investeringsfrämjande i Zhuhais vänorter och partnerskap (Atami-Japan, Suwon-Korea, Haifa-Israel, 
Gdynia-Polen, Raumo-Finland, La Spezia-Italien, Halifax-Kanada, Brauschweig-Tyskland, Utrecht-
Holland och Gävle-Sverige) träffas i Zhuhai för att presentera och diskutera internationaliserings-
/investeringsfrämjande. 
 

https://www.weibo.com/1688821763/C4LiwdRpz?type=comment#_rnd1586347768427


2019 
Delegation från Zhuhai besöker Gävle (juni) – möte och studiebesök på temat logistik (besök i Gävle 
Hamn) och stadsutveckling (presentation av utvecklingsprojekt ex Näringen, besök Godisfabriken) 
samt besök på Gävle Innovation Hub och Gävle Innovation Arena. 
Dialog om digital utställning om Gävle och Zhuhai för att fler av våra invånare ska lära känna våra 
städer och webbseminarium för att fortsätta diskussion om stadsutveckling och kunna bidra med 
input/goda exempel till utvecklingsprojekt i våra städer. 
 
2020 
Uppföljning av partnerskapet med Zhuhai och beslut om avslut/förlängning av avtal. 


